Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 5090/2015

Sugere ao Poder Executivo Municipal vistoria e posterior manutenção da Rua Gustavo Ribeiro Escobar, no Cruzeiro do Sul.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja executada vistoria e posterior manutenção da Rua Gustavo Ribeiro Escobar, no bairro Cruzeiro do Sul, nesta.

Justificativa:

Conforme reivindicação da população, este vereador solicita que se faça uma vistoria e posterior manutenção na Rua Gustavo Ribeiro Escobar, mais precisamente defronte ao endereço do nº 21, pois a chácara neste local está sofrendo com inundações/enchentes devido ao desnível na via causado pelas fortes chuvas das últimas semanas. Segundo informações, toda a água que desce pela rua está sendo direcionada para dentro da chácara, causando estragos e transtornos aos moradores do nº21.  Assim, solicitamos URGÊNCIA no atendimento desta indicação, para que os problemas não se agravem mais.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 15 de dezembro de 2.015.

[bookmark: _GoBack]

FABIANO W. RUIZ MARTINEZ
“Pinguim”
-vereador-
8f2a8443-def0-43da-9284-33ba8bb9fc93.png
PROTOCOLO 10581/2015 - 18/12/2015 10:36

image1.jpeg

image10.jpeg